

FORMULARZ INTERPELACJI

Złożona/e w dniu: 15 marca 2022 roku

przez Radną: Helena Hatka

w sprawie: **Przyznania środków z budżetu Województwa Lubuskiego dla powiatów Województwa Lubuskiego, na pomoc dla ofiar wojny na Ukrainie, którzy przebywają i przybędą do Województwa Lubuskiego.**

Treść interpelacji

W związku ze wzrastającą potrzebą pomocy ofiarom wojny na Ukrainie, które przybywają do Województwa Lubuskiego, wnoszę o przekazanie do Powiatów Województwa Lubuskiego po 200 tysięcy złotych. Środki te powinny być przeznaczone na pokrycie najpilniejszych potrzeb uchodźców, których nie można zaspokoić poprzez zbiórki publiczne, pomoc organizacji pozarządowych i pomoc rządową. Pieniądze te mogą być wykorzystane na utworzenie i wyposażenie miejsc noclegowych, na dożywianie uchodźców, odzież i sprzęt do osobistego użytku, przybory szkolne dla dzieci i inne podstawowe potrzeby. Proponuję aby na pomoc dla ofiar wojny na Ukrainie przeznaczyć środki z rezerwy, będącej w dyspozycji Zarządu Województwa Lubuskiego.

Uzasadnienie

Narastające okrucieństwo wojny Rosyjsko-Ukraińskiej i masowa ucieczka kobiet z dziećmi, ludzi starszych i chorych, z terenów objętych działaniami wojennymi do Polski, jest dla nas sprawdzianem człowieczeństwa, empatii i zdolności organizacyjnych. Samorząd Województwa Lubuskiego nie może być obojętny wobec ludzi, którzy po ratunek przybywają do naszego Województwa. Powinniśmy pomagać każdemu, kto tego potrzebuje, wzorując się na wolontariuszach i ludziach wielkiego serca, którzy z ogromnym zaangażowaniem pomagają uchodźcom.

Helena Hatka

.....
(podpis)

Zielona Góra, 17 marca 2022 r.

DRI.VII.0003.1.2022

**Pani
Helena Hatka
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 15 marca br., w sprawie przyznania środków z budżetu województwa lubuskiego dla powiatów lubuskich na pomoc dla ofiar wojny w Ukrainie, którzy przebywają i będą napływać do województwa lubuskiego przekazuję poniższą informację.

W budżecie województwa lubuskiego na 2022 rok, zaplanowano środki w wysokości 6 mln zł, na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowych na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego województwa lubuskiego, w ramach tzw. Lubuskiego Funduszu Samorządowego. Sejmik Województwa Lubuskiego Uchwałą z dnia 4 marca br. dokonał podziału ww. środków w wysokości po 500 tys. zł dla lubuskich powiatów ziemskich, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne, w zakresie zarządzania kryzysowego.

Na podstawie docierających sygnałów z powiatów, Zarząd Województwa Lubuskiego dokonał ponownej analizy przyznanych z Lubuskiego Funduszu Samorządowego środków i podjął kierunkową decyzję o przygotowaniu propozycji zmiany co do sposobu ich wydatkowania. Projektowane zmiany zakładają podział przyznanych środków dla każdego powiatu proporcjonalnie: 40% przyznanych środków (200 tys. zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań bieżących i 60% przyznanych środków (300 tys. zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, w zakresie zarządzania kryzysowego. Proponowane zmiany umożliwią wydatkowanie udzielonej pomocy również na zadania bieżące i tym samym ułatwią powiatom przygotowanie się na narastającą falę uchodźców z Ukrainy.

Ostateczną decyzję o zmianie podziału ww. środków podejmie Sejmik Województwa Lubuskiego podczas najbliższej, przewidzianej sesji.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Jarosław Flakowski
Dyrektor Departamentu
Departament Rozwoju i Innowacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]